Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 28 de julho de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 15/2025

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser efetuada a limpeza das margens e

calçadas, com a respectiva roçada do mato, nas Ruas: Caetano

Ramos; Pedro Clemente Fernandes; Manoel Garcia Munhoz; Antonio

Manograsso Junior; Altair Werneck de Senna; Judith Walton; e

Edward Albert Skerratt, localizadas no Loteamento Vale dos

Eucaliptos, bem como na Avenida Américo Gonçalves Ferreira.

                As citadas vias públicas se encontram com um

grande acúmulo de mato em suas margens e calçadas, situação que,

além de conferir uma sensação de abandono, prejudica a passagem,

principalmente dos pedestres, haja vista que com o mato crescido

a proliferação de insetos e animais peçonhentos é muito grande.

                Assim, necessária se faz a limpeza ora

reivindicada, a fim de deixar as mencionadas vias públicas bem

conservadas e com melhor aspecto, beneficiando os moradores

locais e inúmeros usuários.

                E, por oportuno, aproveito para manifestar os

protestos da mais alta estima e consideração.

ANDRÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA

  Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-07-30T08:34:33-0300